
W  lipcu  2024  roku  przypada  doniosła  rocznica  155-lecia  uruchomienia  linii
kolejowej   i  wjazdu  pierwszego  pociągu  do  Słupska.  Słupscy  kolejarze  działający
w Międzyzakładowym Kole Stowarzyszenia Inżynierów i Techników Komunikacji RP przy
Węźle  PKP  Słupsk  wspólnie  z  Oddziałem  Stowarzyszenia  Inżynierów  i  Techników
Komunikacji  RP,  Radą Regionalną Federacji  Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych
Naczelnej Organizacji Technicznej oraz z Izbą Historii Kolei w Słupsku postanowili uczcić
tę znamienną datę w historii naszego regionu. Patronat nad obchodami jubileuszu 155
lat  kolei  objęli:  Krystyna  Danilecka  Wojewódzka  Prezydent  Słupska,  Paweł Lisowski
Starosta Słupski i Leszek Kuliński Wójt Gminy Kobylnica. 
W  trakcie  obchodów  jubileuszowych  już zorganizowano  podczas  X  Festiwalu
Historycznego na Uniwersytecie Pomorskim:

 W dniu 6 czerwca br.  wykład dr Mariusz Miedziński "155 lat kolei w Słupsku
(1869 - 2024)”.

 W dniu 07 czerwca br.  wykład dr Kacpra Pencarskiego pt.  "Konno,  pociągiem,
autobusem i tramwajem, czyli jak podróżowano po Pomorzu w XIX w. (do 1945
r.). prezentacja z filmami".

 W dniu 08 czerwca br. spotkanie kolekcjonerów podczas którego . kol. Edward
Kasierski i Michał Skórzewski zaprezentowali zbiory Izby Historii Kolei w Słupsku.

Kulminacją obchodów będzie dzień 1 lipca br., podczas którego:
 godz. 9.00 – złożenie wiązanki kwiatów przed tablicą pamiątkową z okazji 140

lat kolei w Słupsku,
 godz.  11.00  - jubileuszowa  konferencja  w  reprezentacyjnej  sali  słupskiego

ratusza,  podczas  której  wręczone  zostaną pamiątkowe  medale,  pokazane
prezentacje, wygłoszony wykład:

 Prezentacja 155 lat kolei w Słupsku.
 Prezentacja nowej siedziby Izby Historii Kolei w Słupsku. 
 Prezentacja „Pomorska Kolej Metropolitarna”
 Prezentacja modernizacji stacji kolejowej Słupsk.
 Historyczny wykład nt. ”XIX wieczne peregrynacje ziemiaństwa i arystokracji na

ziemiach polskich i w Europie”
 Zorganizowane zostaną także występ artystyczny  nawiązujący do historii  XVIII

i XIX wieku oraz wystawy na holu słupskiego ratusza obrazujących historię kolei.
Po  konferencji  będzie  możliwość zwiedzania  Izby  Historii  Kolei  w  Słupsku  przy

ul. Filmowej 2.
W dniu 31 sierpnia br. podczas Gminnych Dożynek odbędzie się prezentacja Izby

Historii Kolei oraz konkurs „Rzut klockiem hamulcowym” o puchar Wójta Kobylnicy. 
Serdecznie  zapraszamy  do  udziału  w  obchodach  jubileuszu  155  lat  kolei  w  Słupsku.
Wstęp na wszystkie imprezy jubileuszowe jest bezpłatny.
Realizowane  w  ramach  zadania  publicznego  "Jubileusz  155-lecia  wjazdu  pierwszego
pociągu do Słupska " finansowany przez Urząd Miejski Słupsk oraz Gminę Kobylnica.


